



Tjänsteskrivelse - Svar på ledamotsinitiativ från Annica Zetterholm (C) och David Järn (C) om sociala företag

Sammanfattning av ärendet

Annica Zetterholm (C) och David Järn (C) inkom på kommunstyrelsens sammanträde i mars (KS § 52/2024-03-12) med ett ledamotsinitiativ om sociala företag. I initiativet så yrkas att kommunstyrelsen får en redovisning av hur kommunen arbetar för att få fler sociala företag samt en redovisning av hur samarbetet med det sociala företag som startade 2022, sker.

Sociala företag ges samma stöd som övriga företag i Lekebergs kommun. Sedan oktober 2023 finns en ny avdelning inom kommunstyrelseförvaltningen, näringslivs- och utvecklingsavdelningen, som arbetar med att stötta alla former av företag. Socialnämnden har haft ett avtal med ett socialt företag som tecknades 2022. Det avtalet är uppsagt och avslutat. Förvaltningen föreslår att ledamotsinitiativet anses besvarat.

Ärende

Bakgrund

Annica Zetterholm (C) och David Järn (C) inkom på kommunstyrelsens sammanträde i mars (KS § 52/2024-03-12) med ett ledamotsinitiativ om sociala företag. I initiativet framhålls vikten av att stötta civilsamhället på olika sätt för att nå de sociala hållbarhetsmålen. Bland annat nämns Region Örebro läns prioriterade aktivitetsområde att samverka med sociala företag. I initiativet så yrkas att kommunstyrelsen får en redovisning av hur kommunen arbetar för att få fler sociala företag samt en redovisning av hur samarbetet med det sociala företag som startade 2022, sker.

Arbete med sociala företag

I nuläget finns ingen uttalad målsättning för Lekebergs kommun att prioritera arbetet med att skapa fler sociala företag. Det har tidigare funnits ett sådant mål beslutat i kommunfullmäktige. Det målet finns inte längre kvar i MER-planen. I oktober 2023 startade en ny avdelning, näringslivs- och utvecklingsavdelningen, och på den avdelningen pågår arbete med alla företagsformer och stöd till alla personer som vill starta företag oavsett företagsform. Där ingår att stötta dem som eventuellt vill starta sociala företag. Avdelningen kan lotsa personen vidare till olika organisationer som kan vara till hjälp i en uppstartsfas, till exempel Nyföretagarcentrum, Ung företagsamhet, Almi, Coompanion (Coompanion är fokuserade på de som vill starta sociala företag). Sociala företag ges samma förutsättningar och stöd som alla andra företagsformer i Lekebergs kommun.



Avtal med socialt företag

Under 2022 så startade ett socialt företag i Lekebergs kommun. Företaget tecknade ett avtal med socialnämnden. Företagets verksamhet handlade om att driva ett hunddagis. I avtalet stod det att kommunen fick sex platser. I dialog mellan företaget och kommunen framkom att företaget också tolkade det som att de sex platserna var personliga och inte kunde delas mellan fler personer. Då deltagarna inte alltid hade möjlighet att närvara hela dagar eller varje dag var det i praktiken en nyttjandegrad på omkring 20 % av platserna som kommunen finansierade.

Från och med december 2023 är avtalet med det sociala företaget uppsagt, framförallt p.g.a. det ekonomiska läget för nämnden. Avtalets uppsägningstid var sex månader och avtalet har idag upphört att gälla. Budgeten för avtalet var på 1 083 tkr. Den verksamhet som primärt deltog i det sociala företaget var daglig verksamhet inom LSS på socialförvaltningen. Det finns inget som hindrar att samverka mellan daglig verksamhet och företaget fortsätter i andra former.

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen anser ledamotsinitiativet från Annica Zetterholm (C) och David Järn om sociala företag besvarat.

LEKEBERGS KOMMUN

Åse Friberg
Kommunchef

Susanna Göransdotter
Utredningssekreterare